
Piotrków Trybunalski, 24.08.2023 r.

SPZ.271.28.2023

Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1710 ze zm.), pn.:

„Budowa instalacji OZE na terenie Miasta Piotrkowa Trybunalskiego” w formule „zaprojektuj 
i wybuduj”.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ww. ustawy zamawiający, w odpowiedzi na  wnioski wykonawców, 
wyjaśnia co następuje:

1. Proszę o doprecyzowania wymagań stawianych pompom ciepła ponieważ zamawiający w PFU określił 
ich parametry bez określenia czynnika gazowego. W jednej z odpowiedzi zamawiający określił iż oczekuje 
monoblokowych pomp ciepła. Na rynku pompy monoblokowe dostępne są z następującymi czynnikami 
gazowymi: R410A, R32, R290. W odpowiedzi z dnia 18.08 zaznaczył iż nie dopuszcza pomp o czynniku 
R32. W takim razie proszę o dokładne doprecyzowanie parametrów stawianych pompom ciepła. Zwrócę 
uwagę iż pompy z czynnikiem R290 są dużo droższe co na pewno wygeneruje dużo wyższe oferty 
zwłaszcza przy ograniczonym budżecie zamawiającego. Natomiast czynnik R410A jest na etapie 
wycofywania z obrotu w Unii Europejskiej z uwagi na jego wpływ na środowisko w przypadku 
rozszczelnienia instalacji.
Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje odpowiedź nr 2 z dnia 18.08.2023 r. – Odpowiedzi nr 9, Prawidłowa 
odpowiedź brzmi: Zamawiający dopuszcza pompy z czynnikiem R 32 lub z czynnikiem  R290. 

2. Prosimy o wyjaśnienie zapisu dotyczącego: Bedzie wymagane oświadczenie producenta inwerterów, 
ze w urządzeniu nie będą występowały uszkodzenia na prądy stale. Żaden z producentów, do których 
zwróciliśmy się z takim wnioskiem oświadczyli, iż nie rozumieją co zamawiający rozumie przez taki zapis. 
Proszę o doprecyzowanie.
Odpowiedź:
Zamawiający rezygnuje z powyższego zapisu i nie będzie wymagał od Wykonawcy oświadczenia 
od producenta inwerterów, dotyczącego  występowania uszkodzeń na prądy stale w urządzeniu. 

3. W związku z padającymi pytaniami oraz odpowiedziami we wzmożonym czasie urlopowym zwracamy 
się z prośba o przesuniecie terminu składania ofert. Padające pytania oraz odpowiedzi wymagają 
dodatkowych wyjaśnień na które pozostało niewiele czasu stad prośba o przesuniecie terminu.
Odpowiedź:
Zamawiający oświadcza, że przesuwa termin składania i otwarcia ofert – nowym 
terminem składania ofert jest 30.08.2023 r. godz. 09:00 oraz nowym terminem otwarcia ofert jest 
30.08.2023 r. godz. 09:05, o czym stosowną informację zamawiający przekazał Urzędowi Publikacji 
Unii Europejskiej 22.08.2023 do publikacji w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii 
Europejskiej.


		2023-08-24T09:40:11+0000
	Adam Marian Karzewnik




